
MASARYKOVA UNIVERZITA 

Ekonomicko-správní fakulta 

 

 

 

 
 

 

 

 

VYHLÁŠENÍ CENY DĚKANA EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTY MU 

PRO MLADÉ VĚDECKÉ PRACOVNÍKY DO 35 LET  

  



Vyhlášení Ceny děkana Ekonomicko-správní fakulty MU 

pro mladé vědecké pracovníky do 35 let 

____________________________________________________________________ 
 

Děkan Ekonomicko-správní fakulty ve snaze posílit účast mladé vědecké generace na výsledcích 

výzkumu a experimentálního vývoje ve prospěch ekonomických věd vyhlašuje soutěž pro mladé 

vědecké pracovníky 

 

o udělení ocenění 

 

Cena děkana ESF MU pro mladé vědecké pracovníky do 35 let. 

 

 

Článek 1 

Cíl soutěže 

 

1) Cílem soutěže je motivovat studenty a mladé akademické pracovníky fakulty k dosahování 

vynikajících vědecko-výzkumných výsledků především v oblasti publikačních aktivit a posílit 

prestiž vědecké práce v oblasti ekonomických věd na fakultě. 

 

2) Soutěž současně vychází z toho, že ne všechny publikační výstupy v oblasti ekonomických věd 

odpovídají požadavkům hodnocení výsledků výzkumu a vývoje dle Metodiky hodnocení 

výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů, zejména 

kritériím pro zařazení výstupů vědecké činnosti do Rejstříku informací o výsledcích vědy a 

výzkumu (dále jen „RIV“). Z tohoto důvodu není podmínkou udělení ceny děkana uznatelnost 

či zařazení do RIV. 

 

 

Článek 2 

Osobní a věcné předpoklady udílení ceny 

 

1) Soutěže o cenu se může zúčastnit student nebo akademický pracovník fakulty, který v době 

podání přihlášky nedosáhl věku 35 let. Cena může být udělena jednomu nebo více uchazečům. 

 

2) Cenu lze udělit za: 

 

a) vynikající knižní nebo časopiseckou publikaci v oblasti ekonomických věd, která přináší 

nové poznatky, reprezentuje původní a dosud nepublikované výsledky výzkumu, který byl 

uskutečněn autorem díla nebo autorským kolektivem, a svou odbornou úrovní představuje 

přínos pro příslušný obor,   

 

b) za vynikající ekonomickou učebnici, která pro daný obor znamená pedagogický přínos,   

 

c) za participaci v prestižní mezinárodní vědecko-výzkumné grantové soutěži (např. koordinaci 

vědecko-výzkumného projektu Rámcového programu EU),   

 

d) za vyžádanou prezentaci ve prospěch vědy na prestižních fórech renomovaných institucí 

z veřejného i soukromého sektoru. 

 

3) Cenu lze udělit dílu dle čl. 2 odst. 2 písm. a) a b), které bylo publikováno, přijato do tisku 

(základním předpokladem je vročení v tiráži) nebo jinak uplatněno v roce 2012 nebo 2013 a za 

vědecko-výzkumné aktivity dle čl. 2 odst. 2 písm. c) a d), které byly zahájeny nebo se konaly 

v roce 2012 nebo 2013. 



 

Článek 3 

Rozhodnutí o ceně 

 

1) O udělení ceny rozhoduje děkan fakulty na základě doporučení odborné komise (dále jen 

„komise“). 

 

2) Členem komise je proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost a proděkanka pro 

akademické kvalifikace a doktorský studijní program. Další její členy jmenuje děkan fakulty 

po vyhlášení soutěže. Počet členů komise je vždy lichý. Jednání komise a hodnocení 

jednotlivých děl či vědecko-výzkumných aktivit může proběhnout elektronickou formou. 

Výzvu k podání návrhů adresuje proděkan pro vědu, výzkum a tvůrčí činnost vedoucím 

kateder. 

 

3) Přihláškou do soutěže o cenu se rozumí návrh vedoucího katedry/pracoviště. Vlastní 

nominace vedoucího katedry/pracoviště není vyloučena. Přihlášky se podávají 

prostřednictvím OAVD na příslušném formuláři nejpozději do 31. 12. 2014. 

 

4) Součástí návrhu musí být doklad o díle (odborné periodikum nebo odborná kniha, v nichž 

byl výsledek uplatněn, popř. oznámení o zařazení do tisku), přičemž komise je oprávněna 

vyžádat si recenzní posudky díla či takovou recenzi iniciovat, nebo doklad o řešení 

výzkumné aktivity (např. oznámení výsledků mezinárodní soutěže apod.) nebo o 

absolvování aktivity ve prospěch vědy. 

 

5) Komise posoudí navržené publikace a jednotlivé vědecko-výzkumné aktivity do 15. 2. 2015 

a poskytne děkanovi doporučení k ne/udělení ceny. Komise může rozhodnout o tom, že cena 

udělena nebude, resp. že ji obsadí více publikací (autorů). 

 

6) Cena se slavnostně předává na nejbližším zasedání Vědecké rady ESF MU. 

 

 

Článek 4 

Finanční odměna 

 

1) S udělením ceny je spojena finanční odměna. Výši celkové finanční částky určené pro 

finanční odměnu stanoví děkan. 

 

2) V případě, že bylo oceněné dílo publikováno v zahraničí (mimo SR), zvyšuje se finanční 

odměna o 50 %. 

 

 

 

Brno 2. září 2014 

 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 

                                                                                             děkan 


